

دولت شوروی از اسرائیل هرکبات میخرد نمایندگان تجارتي ترکیه با اسرائیل آمده‌اند لایحه نقت در پارلمان اسرائیل بتصویب رسید

ورود متخصصین کمک فنی! از آمریکا با اسرائیل - آخرین نتیجه مسابقات شطرنج - افتتاح اولین کارخانه ریسندهی - قهرمانان والیبال اسرائیل در مسکو با قهرمانان لبنان مسابقه دادند و نتیجه مسابقه بنفع تیم اسرائیل تمام شد.

مرکبات به نمایندگان کمیته مرکبات اسرائیل که اکنون در مسکو بسر میبرند اعلام نموده است. در صورتیکه نمایندگان مزبور خیال فروش ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار صندوق را نداشتند.

دولت شوروی از اسرائیل هرکبات میخرد اولین پارتي مرکباتی که دولت شوروی از اسرائیل خرید مقدار یکصد و شصت و پنج هزار صندوق مرکبات بود ولی امروز دولت شوروی مایل است روابط تجارتي خود را با اسرائیل توسعه دهد و علاقه خود را بشصت هزار صندوق

ترجمه از: «عل همیشهمار»

چاپ اسرائیل

جشن «کاروان صلح» در یروشالیم
ملت اسرائیل در راه صلح هجدانه هبگو شد

بطوری که دو هفته قبل با اطلاع خوانندگان عزیز رسانیدیم در تاریخ ششم اوت با شرکت نمایندگان تمام شعبات جمعیت هواداران صلح اسرائیل، کاروانی از تل-آویو بطرف یروشالیم برافه افتاد. این کاروان عظیم همه جایین راه مورد استقبال مردم قرار گرفت و در میان احساسات شدید مردم بایتخت وارد شهر یروشالیم گردید ولی نمایندگان «کنست» از پذیرفتن نمایندگان این کاروان و استماع خواستههای صلح طلبان اسرائیل که اکثریت قاطع مردم آن کشور را تشکیل میدهند خودداری نمود.

درجائی که «بن گوریون» بی پروا از تشکیل سازمان نظامی تجاوز کارانه خاورمیانه دفاع می کند برای دست نشاندهگان او در «کنست» طرد صلح طلبان مانعی بقیه در صفحه ۴

فوت سرنهنگ اسحق ساده

اسحق ساده، بنیاد گزار و فرمانده عالی «بلمخ» (نیروی کماندو که برای مبارزه با آلمانها تشکیل گردید) رئیس ستاد ارتش اسرائیل و فرمانده شجاع جبهه‌های جنگ آزادی و قهرمان پیروزی مجاهد و صدیق راه صلح، عضو هیئت طرفدار دوستی اسرائیل شوروی، عضو شورای شهر تل آویو، رئیس جمعیت هواداران صلح شهر تل آویو و توریسین و رهبر خردمند طبقه کارگر اسرائیل نویسنده و هنرمند توانا و عضو فعال شورای حزب «مپام»، روز چهارشنبه ۲۰ اوت در بیمارستان «هارون» در سن ۶۳ سالگی بدرود زندگی گفت

در آخرین لحظات دوستان اسحق ساده، اسرائیل کالیایی موشه سنه، تابشکین و دوما افسر عالی رتبه هکانا بر بالین او ایستاده بودند. اسحق ساده در سال ۱۸۹۰ در بقیه در صفحه ۳



ما از عموم خیر خواهان و مصلحین جامعه، از تمام روزنامه نگاران یهودی که خواهان سر و سامان دادن بامور جامعه هستند و از کلیه خواهران و برادران خود دعوت میکنیم که برای پی ریزی و تشکیل یک حبرای صالح و قانونی دست بدست یکدیگر بدهند، برای تهیه مقدمات ایجاد یک چنین حبرائی لازم است مجمعی ترتیب داد و قدمهای اساسی در تحقق آمال دهها هزار محرومین جامعه برداشت. تا موقعیکه ما بامور داخلی خود سر و سامان نبخشیم قادر نخواهیم بود از حقوق طبیعی خود بدرستی مدافعه کرده جامعه را از خطر تعرض و تاخت و تاز تاق افکنان و از سایر مشکلات اجتماعی برهانیم.

هفته گذشته مسئله حبرایی از خواسته های مهم جامعه خود را مطرح نمود و نقطه نظرهای اساسی خود را در شماره با برادران و خواهران ارجمند در میان گذاردیم. لزوم تشکیل یک حبرای دلسوز و ملی چیزی نیست که ما محتاج بتبیین و تشریح آن باشیم. یک حبرای قانونی که اعضاء آن با آراء مستقیم مردم انتخاب شده باشند قادر بانجام بسی کارها خواهد بود و چون دارای شخصیت حقوقی است می تواند تا اندازه فراوانی جلوتحریکات و اساس ضد یهودی را سد کند و بهزاران اقدامات مفید دست زدن در بهبود وضع جامعه موثر واقع شود.

هم اکنون خانواده های یهودی بخصوص در شهرستانها و نقاط دور افتاده با چنان درماندگی و محرومیتی دست بگیر بیاند که ما مطمئن هستیم مقدار فراوانی از این آلام ورنجه در پرتو وجود یک سازمان صحیح داخلی رفع خواهد شد. اوضاع سازمان های فرهنگی و آموزشی جامعه در اثر نبود یک مرکزیت مقتدر بخوبی بتواند از عهده رهبری آنها برآید بهیچوجه رضایتبخش نیست. کوی یهودیان که هزاران خانواده محروم یهودی را داخل تاریکخانه ها و مخروبه های خود جای داده است بهمه چیز شباهت دارد جز بیک کوی قابل سکونت. سازمانهای بهداشتی جامعه ایدا تکافوی احتیاجات جامعه را نمیکند آنچه که در حال حاضر نیز وجود دارد تا آنجائیکه ما اطلاع داریم بدرستی قادر نیست از انجام وظایف خطر خویش بر آید. در مرکز و شهرستانها هر آن حیثیت و جان برادران و خواهران مادر معرض تاخت و تاز تزی چند شهرستانها هر آن حیثیت و جان برادران و خواهران مادر معرض تاخت و تاز تزی چند بقیه در صفحه ۴

با قهرمانان ورزشکار اسرائیل آشنا شوید

از باشگاه ورزشی کورش

قهرمان پینک پنک

هوشنگ میمان

بطوریکه قبلا نیز تذکر داده شد روزنامه بنی آدم از نظر تشویق و معرفی ورزشکاران بجامه تصمصیم گرفته است که در هر شماره از روزنامه عکس و شرح حال یکی از ورزشکاران اسرائیل را منتشر نماید بدیهی است که معرفی ورزشکاران بترتیب تاریخ وصول عکس و شرح حال قهرمانان بدقت روزنامه بعمل خواهد آمد و در اینورد هیچگونه تقدم و تاخیری از نظر سابقه ورزشی و ورزشکاران رعایت نخواهد شد. ما از عموم ورزشکاران با سابقه دعوت مینمایم که یک قطعه عکس و شرح حال مختصر خود را برای درج بدقت این روزنامه ارسال نمایند.

قهرمانی که در این هفته معرفی می کنیم ورزشکار جوان آقای هوشنگ میمان است. آقای هوشنگ میمان در نتیجه علاقه و پشتکار در مدت بسیار کوتاهی توانسته اند بوقیقت های کم نظیر و قابل توجهی نائل شوند. آقای



بقیه در صفحه ۴

در هفته ای که گذشت

دستگیری منشی زاده رهبر ابراهن سیاهان سومکا - کمیسیون مختلط متار که بقیه در صفحه ۴

اظهارات وزیر امور خارجه اسرائیل راجع به کمک نظامی امریکا

امریکا و تفسیر روزنامه «عل - همیشهمار» ارگان حزب «مپام» درباره این نطق
«خوانندگان اطلاع دارند که دولت های امریکا وانگلیس مدت هاست می-کوشند تا دول خاورمیانه از جمله اسرائیل را در سازمان فرماندهی خاورمیانه که جنبه تجاوزکارانه داشته همینطور تأمین نقشه های جنگی دول غربی در این ناحیه سازند»
«از جهان که در حال تشکیل است وارد برای تأمین این نقشه است اظهار تمایل «علنی ژنرال نجیب بشرکت در سازمان فرماندهی خاور میانه مبنی این نظر است»
«کودتای اخیر مصر و روی کار آمدن»

«تهیه انسولین در اسرائیل»
لا براتورد کترولین واقع در اورشلیم تصمصیم گرفته است از این بعد مواد دارویی انسولین که برای معالجه بیماران مبتلا به مرض قند موثر است تهیه نماید تا اکنون هر سال در حدود هشتاد هزار دلار ارز خارجی برای ورود دارو مزبور از کشور اسرائیل خارج میشود. ولی امروز لا براتورد نامبرده در حدود ۱۰۰/۰۰۰ از احتیاجات داخلی را فراهم میکند

دفتر چه خاطرات هان

بقلم ماری مارژو خرا
نویسنده چک (۳)
خاطره ای از فجایع نازیها در کشورهای اشغال شده

ژوئیه ۱۹۴۴
کنار گودالها، زیر یک لاجبیت نشسته ام. در اینجا یک انبار اناتیه کهنه، بیل، کلنک، بیله دیده میشود. دفتر چه ام هیچ آسبیبی ندیده فقط کاغذهای آن کمی رطوبت کشیده. با احتیاط و زیاد رتم سراغش، مادرم طبیعتا چیزی از این موضوع نمیداند. نمیتوانم از دفتر چه ام صرف نظر کنم بخصوص که میدانم این تنها جایی است که میتوانم حقایق را در آن بنویسم، چه حقایقی! باید از اول شروع کنم. ابتدا حادثه عجیبی رخداد. چتر بازان، هیدریج میرغضب خونخوار را کشتند. یک بوب در اتومبیلش انداختند و آنرا بکلی منلاشی بقیه در صفحه ۳

قابل توجه شهر بانی و دادستان کل کشور

در آخرین وقت دیشب که روزنامه بنی آدم در زیر چاپ بود عده ای با چهره های بر افروخته و عصیان بداره روزنامه مراجعه و خبری دادند حاکی از اینکه عده ای اوباش و اراذل به یهودیان ساکن سهر راه دنگی و کوچی بل سنگی حمله کرده و پس از ضرب و جرح قرار نموده اند بقیه در صفحه ۲

سرهنگ ساده

مانده از صفحه اول
«لویین» متولد گردید تحصیلات متوسطه خود را در شهر «پترز بوزک» بیابان رسانید.

در ابتدای جنگ جهانی اول در ارتش روسیه تزاری گارمیکرد و با ابراز شخصیت و ایافت فوق العاده در جبهه های جنگ نشان عالی دریافت کرد.

موقعیکه انقلاب کبیر سوسیالیستی روسیه رخداد «ساده» بارتش سرخ پیوست و جزء نخستین افسران و فرماندهان ارتش انقلاب محسوب میشود.

پس از انقلاب بتحصیل فلسفه و ضمناً تاریخ تمدن جوامع بشری در دانشگاه پرداخت و ضمناً در رشته های ورزشی مثل کشتی و وزنه برداری ب مقام قهرمانی رسید.

در سال ۱۹۱۷ با یوسف تیرو پیلدور قهرمان (تلخی) ملاقات کرد و افکار او را بستید و چند سال بعد وقتی خبر کشته شدن «ترو پیلدور» را شنید با دسته ای از جوانان بایسرائل رفت و جزء گروه آباد کنندگان باشغل سنک تراشی پرداخت ضمناً بانشکیل اتحادیه بنام «گدود هوودا» بنای دوستی محکمی را بین کارگران اسرائیل گذاشت.

«گدود هوودا» نخستین ستاد آبادی دفاع از پایه های اولیه و تشکیل حکومت کارگری بود.

«اسحق ساده» در حالیکه با سنگتراشی طبیعت را مغلوب میساخت با دست دیگران هستی و امنیت دوستانش دفاع میکرد او عضو مرکز هگانا و تشکیل دهنده نخستین نیروی مستقل اسرائیلی بود و با بروز وقایع شوم یروشالم به همراهی دوستانش بانجارت تاز حقوق و جان مردم دفاع کند ولی در آنجا دستگیر شد و چهار ماه زندانی گردید.

بعداً دستجات دفاعی بنام «پلوگوت ساده» تشکیل داد و در تمام فعالیتهای آبادانی و دفاعی در صنف اول قرار داشت تا در سال ۱۹۴۱ تشکیلات «بالاخ» را بوجود آورد که بدون تردید در جنگ آزادی اسرائیل موثرترین عامل پیروزی اسرائیل گردید.

در سال ۱۹۴۷ دلاوریهای «بالاخ» تحت فرماندهی سرهنگ اسحق ساده، در جنگ آزادی و علیه «قارچی» «لویون انگلیسی» بود و نیز و های مصری خود داستانهایی شنیدنی داد.

پس از کسب پیروزیهای درخشان در جنگ آزادی و پایان جنگ اسحق ساده نیز لباس نظامی را از تن بدر آورد و تمام نیرو و استعداد خود را در خدمت اجتماع بکار بست.

هنوز شغل سنگتراشی را دوست می داشت و بان جنبه هنری داده در تکمیل آن میکوشید کتابهای زیادی برشته تحریر در آورد تاریخ «بالاخ» شرح زندگی چتر با ز قهرمان «حناسش» از بهترین آثار اوست «صبح روزیکه وفات یافت درست یک ساعت پس از مرگ آخرین نمایشنامه خود را بیابان رسانید. ولی جلد دوم شرح خاطراتش متأسفانه تمام نگردید.

طبقاتی و روش انقلابی هدایت مینمود. انتشار خبر فوت او تمام مردم اسرائیل را متأثر ساخت در همان ساعتی که به نمایندگان خبر فوت او اطلاع داده شد جلسه مجلس تعطیل گردید و اکثر نمایندگان بسوی بیمارستان هشارون روانه شدند.

جنازه او را بتلاویو آوردند و پس از انجام احترامات به کیووت برتر برده ب خاک سپردند.

بمناسبت وفات این مرد بزرگ شهر تلاویو غرق در عزای بود اعلامیه های تسلیت آمیز از طرف کمیته مرکزی حزب میام هیئت دبیران اتحادیه کارگران و شهرداری تلاویو منتشر گردید.

مردم از تمام نقاط اسرائیل بمجرد شنیدن خبر فوت ساده بسوی تلاویو هجوم آوردند.

نمایندگان کیووتها کمیته های محلی میام و کارگران در تلاویو گرد آمدند.

جنازه فقید را در حالیکه بسوی کامیونی گذاشته شده بود چند دقیقه ای در خیابان الینی نگهداشتند.

تأثر و اجتماع مردم کم سابقه بود افراد «پلمج» شاگردان او همه بر چمهای نیم افزاشته ملی در دست و بحال خیردار ایستاده بودند.

در حالی که سه نفر افسر عالی رتبه ارتشی و سه نفر از فرماندهان پلمج بحالت احترام در اطراف جسد حرکت می کردند جنازه به «کیووت برمر» برده شد.

عقب سر آنها نمایندگان کیووتی هموار اعضاء کمیته مرکزی حزب میام هیئت مرکزی انجمن روابط دوستی بین اسرائیل و شوروی و اعضاء کمیته مرکزی حزب کمونیست اسرائیل، پلمنجی ها و هر کس که اعضاء کمیته مرکزی صلح اسرائیل و هیئت وزیران اتحادیه های کارگران اسرائیل حرکت میکردند.

از دحام جمعیت در اطراف خیابان ها تنشامی بود اکثر مردم منازعه های خود را تعطیل نموده و بعنوان احترام و سوگواری در خیابانها اجتماع نموده بودند در کیووت برمر مقام رئیس جمهور و رئیس مجلس «سپریزاک» نخست وزیر بن کوریون و رئیس ستاد ارتش بارین و افسران عالی رتبه ارتشی هگانا منتظر رسیدن کاروان مشایین و جنازه قهرمانان ملی اسرائیل بوده اند.

اوری بر نریکی از فرمانده های پلمج بر سر مزار گفت:
اسحق فرمانده ما از این دنیا رخت بر بست.

(بر چمهایی که در دست اعضاء پلمج بحال نیمه افزاشته بود در این موقع بر مزار ساده بجنبش درآمد.
کالیلی یکی از نمایندگان کنست گفت ملت ما یکی از قهرمانان و قداکاران را که در راه استقلال ملی فداکاریهای قابل تحسین نموده است از دست داد.

نطق وزیر امور خارجه

مانده از صفحه اول
«کوشش دول غربی برای نزدیک نمودن طبقه حاکمه اسرائیل به طبقه حاکمه مصر و دول عربی بر اساس همین نقشه است.

همان اختلافی که از مدتها پیش به دست دول غربی بین عرب و یهود بوجود آمده بود اکنون سنک راه آنها در اجرای نقشه های تجاوزکارانه شان شده است و بهمین علت در صدر رفیع صوری «آن هستند»

«کک نظامی امریکا بدولت اسرائیل «از یک طرف و بدول عربی از طرف دیگر قدم دیگری در راه تأمین نقشه های تهاجمی دول غربی است.

«تحلیل کک نظامی بایسرائل از طرف مردم آن کشور با عکس العمل شدیدی مواجه شده است.

«شارت وزیر امور خارجه اسرائیل «برای توجیه قبول این کک نظامی، در «مجلس اسرائیل نطقی ایراد نموده و در «مصاحبه مطبوعاتی که در این باره تشکیل شده است نیز اظهاراتی نموده است که «درباره آن کشور مورد بحث و تفسیر «جالبی قرار گرفته است.

«مادد زیر اظهارات «شارت» را «در جلسه مصاحبه مطبوعاتی و تفسیر «روزنامه «عل همیشهار» ارگان حزب «میام» را برای اطلاع خوانندگان درج «می نمایم»

آقای شارت وزیر امور خارجه اسرائیل اعلام کرد: ما از آمریکا تقاضای کمک نظامی کرده ایم و می کنیم و خواهیم کرد.

شارت گفت: ما میدانیم در چه حدود و در چه شرایطی می توانیم این کمک را دریافت کنیم. ما نمی توانیم انتظار داشته باشیم قوانین بنونی خاصی برای ما وضع کنند.

تل آویو - در یک مصاحبه مطبوعاتی آقای شارت در مقابل شتوال خبرنگاران درباره کمک نظامی آمریکا اعلامیه قبلی او نقطه درخشانی در تاریخ ملت اسرائیل و طبقه کارگر اسرائیل بود.

ما بیاس خدمات و فداکاری های او سر متظیم فرود می آوریم دوران زندگانی او سراسر در راه بدست آوردن استقلال و آزادی مردم صرف شد و در راه حفظ صلح و استقلال و رهبری طبقه کارگر فعالیت و پشتکاری خستگی ناپذیری از خود نشان داد.

جمع آوری پراکندهگان و جذب مهاجرین، نگهداری استقلال وطن، تقویت دوستی بین ملل اساسی ترین برنامه کار او بود.

فقید برای دوستی بین الملل و آزادی طبقه کارگر و برقراری سوسیالیسم فداکاری نمود.
از تمام نقاط اسرائیل تلگراف های تسلیت بکمیته مرکزی میام و شهرداری تلاویو و خانواده آن مرحوم مغایره گردیده است.

انجمن فرهنگی و کس پیام تسلیت آمیزی بمناسبت فوت اسحق ساده بشورای مرکزی اتحادیه کارگران فرستاده است.
از طرف کمیته حزب کمونیست، جمعیت هواداران صلح اسرائیل، انجمن دوستی بین شوروی و اسرائیل و محافل اجتماعی دیگر تلگراف ها و نامه های تسلیت بکمیته مرکزی میام و خانواده اسحق ساده مغایره گردیده است.

همه مردم خود را در این عزای شریک دانسته و از خدمات این قهرمان ملی سپاسگزاری و از فوت او اظهار تأسف می نمایند.

اخبار اسرائیل

مانده از صفحه ۴

اسرائیل شد

قهرمانان والی بال اسرائیل در مسکو با قهرمانان لبنان مسابقه دادند و نتیجه مسابقه بنفع تیم در این هفته مسابقات والیبال جهانی در مسکو شروع شد تیم والیبال اسرائیل آمده اند.

هم در این مسابقات شرکت داشت در مسابقه ای که بین تیم اسرائیل ولینان انجام گرفت مسابقه بنفع اسرائیل تمام شد در تیم اسرائیل ولینان در جلوی یکدیگر در میدان دیناموسکو قرار گرفته بودند پرچم آبی و سفید (اسرائیل) با حضور ۱۵ هزار تماشاچی برافراشته شد و دسته موزیکال ارتش سرخ سرود ملی اسرائیل «هتیکوا» را نواخت.

این اولین بازیست که تیم ورزشی اسرائیل با یک تیم ورزشی کشور های عربی بازی می کند.

افتتاح اولین کارخانه ریستدگی اولین کارخانه ریستدگی در هرتسلیا با حضور عده ای از مخیرین و روزنامه نگاران افتتاح شد این کارخانه مجهز بوسائلی است که عمل جدا نمودن پشم را از زوی پوست بوسیله ماشینهای مخصوصی انجام می دهد این کارخانه محصولات را برای مصرف داخله و فروش در بازارهای جهان آماده می نماید.

ورود متخصصین فنی از آمریکا به اسرائیل

۱۳ نفر از متخصصین کمک فنی از واشنگتن بایسرائل آمده اند آنها دو هفته در اسرائیل خواهند ماند در ضمن اوضاع اقتصادی آن کشور را مورد بررسی قرار خواهند داد.

آخرین نتیجه مسابقات شطرنج مسابقات شطرنج در هلستینکی بدین قرار می باشد:

شوروی ۲۳/۵ امتیاز آمریکا ۱۸ امتیاز فنلاند ۱۷ امتیاز اسرائیل ۱۵ امتیاز هلند ۱۳/۵ امتیاز لهستان ۱۳/۴ امتیاز سوئیس ۷/۵ امتیاز یونان ۴ امتیاز

لایحه تقویت در پارلمان اسرائیل تصویب شد

شور سوم لایحه تقویت در پارلمان اسرائیل «کنست» بیابان رسید و بدین ترتیب راه برای عملیات اکتشافی نفت در اسرائیل باز شد.

تاکنون شرکتهای نفت چهار کشور از دولت اسرائیل درخواست امتیاز برای اکتشاف و حفراجه نموده اند.

لایحه مزبور در پارلمان اسرائیل بنا اکثریت بنجاح رای موافق در مقابل سیزده رای مخالف تصویب رسیده است.

گیتی نورد راحتی شمارا در مسافرت تأمین میکند
با اتو غرب مسافرت کنید

دفتر باشگاه همه روزه بعد از ظهرها برای نام نویسی آماده است
آدرس - نزدیک میدان مجسمه فردوسی - خیابان فرصت کوچه کلیسیا.
باشگاه کوروش

قابل توجه شهر بانی و دادستان کل کشور
مانده از صفحه اول
این عده باطمینان باینکه از طرف مقامات تأمین مورد تعقیب قرار نگیرند همواره مزاحمت اهالی را فراهم مینمایند
مابدنوسیه از شهر بانی کل کشور و بالخصوص کلاتری محل خواستار به برای جلوگیری از اعمال بیرویه او باشان مزبور اقدام جدی میذول دارد
مابس از کسب اطلاع دقیق از چگونگی در شماره بعد امر بدرج خبر بیا درت خواهیم کرد

از نمایندگان تکفروشی شهرستانها
تقاضا میشود حساب خود را تا آخرین شماره تصفیه نمایند و بدینوسیله علاقه خود را نسبت بروزنامه بنی آدم که از لحاظ مالی فوق العاده در مضیقه است نشان دهند تا وقفه ای در انتشار روزنامه رخ ندهد.

دفتر چه خاطرات هان

کرده اند. این خبر دامبر مدرسه بباداد. عده ای در جریان واردند و عده ای نیستند. ولی همه ما خوب یاد گرفته ایم که چگونه احساسات خود را بخی کنیم. هیچکس نشان نداد که از این واقعه خوشحال است. وقتی این خبر را بامیدادند همه از جا بلند شدیم. خبر را شنیدیم بی آنکه حرفی بزنیم و یا همدیگر را نگاه کنیم. هنگامی که خانه هایمان بازگشتم اعلان هائی را خواندیم که در آنها مودگانی های چندین ملیونی برای کسیکه عامل سوء قصد را معرفی کند تعیین کرده بودند... من هنوز نمی توانستم بفهمم چه حوادثی در پیش است و باین وصف حس میکردم که ناراحت... از سر نوشت این قهرمانانیکه زندگیشان را بخطر انداخته اند برای اینکه زودتر بچنگ خاتمه دهند، بیسناک بودم. هنوز نمیدانستم که باید برای آینده خود و برای تمام ملت خود بیسناک باشم!

ساعت ده بود که بی خبر بازرسی را شروع کردند. افسالگران تصمیم گرفتند که برای پیدا کردن چتر بازان خانه ها را بگردند. دسته های اس اس و سربازان مسلح خانه بخانه و اطاق باطاق بچسبو پرداختند و حتی از جبهه و کتو میزها هم نگذشتند. باوجود این آیا ممکن است آدمی را در یک کتو میز پنهان کرد؟ پدرم، مادرم و من همه در خانه ساکت نشستیم. پیچ رادیو اعلامی آویخته بود که گوش دادن برادیهائی بیگانه را برای هر کس قفسن کرده بود و مجازات هائی را که برای متخلفین پیش بینی شده یاد آوری موده بود.

ما پنجره اطاقمان را کاملاً باز گذاشته بودیم زیرا چراغ روشن نکرده بودیم صدای پای سربازان شنیده میشد. وقتی پشت در اطاق ایستادند، پدرم - بطرف پنجره رفت و آهسته آنرا بست و پرده ها را کشید. ساعت دیواری زنگ نیمه شب را می نواخت. در کتوچه های پراک بوی گل آفتابیا موج میزد. هرگز این بوزا فراموش نمی کنم. این بوزا برای من همیشه بوی دلبره و اضطراب خواهد بود. اما وقتی پنجره بسته شد بوی گل پشت پنجره ماند و در اطاق جز بوی نمور سب زمینی حس نمیشد. از طبقه اول ساختمان صدای پا بگوش میرسید. این صدای پای سربازان است! بلکن میزد. با تداق تفنگ بدر میگویند.

پدرم رفت و آهسته در را باز کرد. او برای «آرام بودن» دلالتی دارد با لاقل چنین تصور میکند. تمام روز را بسوا کردن کتابها و کاغذها گذراند. مادرم نام چیز هائی را که ممکن بود باعث زحمت شود از خانه بیرون برد. من توانستم طاقت بیاروم و روی نیکنی که آنها دستور داده بودند بشنم. ناکهان از جا برخاستم و در کنار پدرم ایستادم هم برای اینکه از او دفاع کنم و هم برای اینکه او از بن دفاع کند.

آه، دفتر کوچولوی من، آیا می توانستم چنین وضعی را پیش بینی کنم؟ چه کسی می توانست چنین چیزی را پیش بینی کند؟ وقتی همه جا را گشتند و از اینکه چیزی نیافته بودند خشمگین شدند، بالکد میز مرا بیکطرف انداختند. این میز را وقتی ده ساله بودم برایم خریده بودند. میز برکت، کتو آن در آمد و مطبعمه کوچولوی من بیرون افتاد. حروف بیان اطاق پخش شد و از مطبعمه جز پایه ها و این جمله «ماریا، هتلر را می شناسی؟» چیزی بجا نماند.

اس اس زوزه کشید: - این چه؟ سرباز حروف را جمع کرد. جمله را به مرکب آغشته نمود و آنرا روی یک صفحه سفید چاپ کرد. خواستم حروف را جمع کنم ولی پدرم با حرکت دست مخالفت کرد. پدرم به سرباز نازی جواب داد.

- این اسباب بازی است، مطبعمه بیگانه است اس اس با قیافه خشن تکرار کرد: - مطبعمه بیگانه، خوب، این چه؟ سرباز صفحه چاپ شده را نشان داد. - دخترم از یکی از دوستانش سئوال می کند که شرح حال هتلر را بداند. همین.

- نه، همین نیست. شما همراه ما خواهید آمد. از آن هنگام دیگر هیچ خبری از پدرم نداریم. هشت روز پیش مادرم احضار نامه ای از اداره کار دریافت نمود که بموجب آن فوراً باید در یک کارخانه خنی حاضر شده و شروع بکار نماید. صبح زود راه می افتد و نیمه شب باز میگردد. هیچ وسیله نمی توانم با او صحبت کنم، خیلی برایش دلوایسم.

۱۵ اکتبر ۱۹۴۴

از پدرم خبر هائی رسید. او در زندان «بانکراس» بر می برد اجازه داده اند که برایش پیراهن و شلوار بفرستیم. مادرم قوایش را باز یافته است.

هر چه برای پدرم لازم است تهیه کرده. حتی یک بلیز کشیاف، زیرا هوای زندانهای «بانکراس» ممکن است سرد باشد. پشت میله های زندان با عده زیادی از خانواده های زندانیان آشنا شده است.

آنها بامادرم گفته اند که چکار هائی باید برای پدرم انجام دهد. این توصیه ها خیلی برایش ارزش دارد. هر روز، گریه کنان برادیهو گوش میدهم. عده زیادی را بشت سر هم اسم میزنند. اینها محکوم بمرگ شده اند. حالا مادرم شبها کلامیکند برای اینکه روزها بتواند به «بانکراس» برود. دفتر کوچولوی من، دیگر قادر نیستم بخوانم. از بس غصه خوردم و اشک ریختم گلویم گرفته.

نوامبر ۱۹۴۴

پیش از اینکه زمستان برسد آمده ام تورا ببینم و در دندم را بانو بگویم. درباره خواندن را شروع کرده ام. اما بنظرم میرسد که گناهی مرتکب شده ام. اما اگر می خوانم برای اینست که پدرم زیاد اصرار میکند و بییل و اراده اوست که میخوانم.

پیش از آنکه نازیها با آلمان تبعیدش کنند، در نامه ای که مخفیانه برای من فرستاده از من تقاضا کرده که بهیچ عنوان از درسهای آوازم غفلت نکنم. ناراحتی او بیشتر از همین بابت بود. آزی، پدرم، من با دقت کار میکنم و اکنون مشغول آموختن دروس عالی موسیقی هستم. درسهای گذشته را مرور میکنم. هر روز افق های

جدیدی در عالم موسیقی برای ما کشف میشود و اغلب بخود میگویم: «چرا مردم آن طوز که در موسیقی همدیگر را می فهمند در چیز های دیگر نمی فهمند؟ موسیقی درس برادزی و یگانگی با انسان می آموزد. همه ما را از هر ملیتی که باشیم بیک شکل متاثر میکند. شاید اگر همه مردم موسیقی دان بودند دیگر هرگز جنگی اتفاق نمی افتاد». موسیقی دارای نیروی شگرفی است. انسان را مجذوب میکند. احساسات عالی بشری بخاطر آن وجود آمده اند و خود سر اینده آن احساسات است.

«استانناچکی» است، چایکوسسکی، روسی، پتهوون آلمانی؛ موسیقی احساساتی را بیان میکنند که قابل انتقال است و عشقی بوجود می آورد که از عشق های معمولی عمیق تر است.

اما آنها زور میگویند و بشریت را با سارت میکشند. خواهان موسیقی که نمه صلح میسر آید نیستند. آنها خواهان جنگ، خون و نابودی بشرند. آنها بملت ها حمله میکنند، محصولات را آتش میزنند. شهرها را ویران میکنند، خانواده ها را از میان میبرند، جوانها را میکشند.

آیا راست است که آنها کودکان هشت ساله را بکار اجباری فرستادند و همه آنها را ز کسنگی مردند؟ آیا لیبوس زیبای ما را تنها باین علت که حاضر نشد در مجالس باده کساری آنها بخواند تبعید نکردند؟

از وقتیکه پدرم را تبعید کردند مادرم دوباره روزها کار میکند، اگر نتواند در مقابل این کار طاقت فرسا مقاومت کند حتماً مریض خواهد شد. وحالاً، دفترچه عزیز من، دوست کوچولوی من، خدا حافظ، برای مدت زیادی خدا حافظ.

پاک ۱۹۵۰

دفتر کوچولو فرسوده من، حق داشتم که تو را دوست خودم خطاب کردم. آنچه امروز میخوانم با تو در میان گذارم، بهیچکس نمیتوانم بگویم. و از امروز بیش هر وقت دیگر بتو احتیاج خواهم داشت... تا روزم که بتو احتیاج خواهم داشت. الان مینوسم چرا.

جنگ، وقتی قسمتهای اخیر یادداشتها را دوباره میخوانم، می فهمم که چگونه جنگ را پیش خودم جسم میکردم. چه بچه ساده دلی بودم. امروز میدانم معنی جنگ چیست! جنگ فقط بیعدالتی نیست جنگ یعنی توحش، سببیت، ستمت، آن هنگامیکه بب افکن های سنگین مثل ابری در هوا حرکت میکنند هنوز انسان میتواند صلح بیندیشد! همینکه بب ها توی کوچو و خیابانهای پراک شروع بریختن کردند ما تازه با جنگ آشنا شدیم و وحشیگری آنرا شناختیم. سوتهای خطر برای ما مدتها یک تهدید تو خالی بود. وقتی باشنیدن سوت خطر این طرف آن طرف می دویدیم خیال میکردیم قایم موشک بازی میکنیم.

اما این پاک ۱۹۴۵، دفتر کوچولوی من، در یک ساعت چه گذشت! پاک بعد از ظهر زیار در کنار پنجره میگذراندم، آفتاب با گرمی دلچسب بهار میدرخشید. امنیت و بونسی نواخته میشد. چقدر این امنیت بطبیعت نزدیک است! ولیکن ستانا از همه کس بن نزدیکتر است.

صدای آواز با سوت خطر دردم میامیزد. آهسته ترمیخوانم، سوت خطر دوباره بصدا در میاید، دیگر نمیخوانم. «خطر فوری» را حس میکنم. سروش بیان نور میگذارم، در اطاق رامی بنوم و آهسته از بلکن باین میایم. هابرین با عجله از در بیرون میروند. خیلی عصبانی هستند. عده ای اظهار میکنند که چند هواپیما را دیده اند. در پناهگاه را بشت سرما می بندند. شعی روشن میکنند.

من در یک گوشه بوز میخیم، گوشه هایم از آهنگهای ستانا بتر است که ناکهان سرم بشدت درد میگیرد، دیوار پناهگاه دارد فرو میریزد. از جایم می برم، شعله شمع در ابری از کرد و غبار خاموش میشود. کورمال کورمال در تاریکی راه میروم. اما چیزی نمی شنوم.

خوشبختانه ما را از گوری که زنده در آن رفته بودیم بیرون کشیدند. خانه مجاور خراب شده. من از مرسک نجات یافته ام. صحیح و سالم مانده ام، اما گوشم نمی شنود.

فورا مرا پیش دکتر می برند. بپ بقدری نزدیک منفرجه شده که برده گوشم را باز کرده است.

دیگر هرگز صدای مادام روستول را نخواهم شنید که میگفت: «فریاد نکن، نریاد کردن نشانه زور و قلدری است» و بعد آهسته اضافه میکرد: «قط هیتلریها باید فریاد بزنند و موقع سرود خواندن زوزه بکشند».

دیگر هرگز رقصهای دوراک، امینک شیرین، موزات را نخواهم شنید. دیگر هرگز نمیتوانم بخوانم.

دیگر هرگز صدای مادرم را نخواهم شنید.

دفتر کوچولوی من، اکنون دیگر گوش من توهستی. حالا مردم هر چه بخوانند بن بگویند روی تو می نویسند.

اما پدرم نباید چیزی از این موضوع بداند. وقتی از تبعید بازگشت خودش خواهد فهمید.

«پایان»

اخبار جهان

مبارزه مردم آفریقای جنوبی علیه مظالم انگلیس

جوهانسبورگ - مبارزه شدید مردم آفریقای جنوبی علیه عمل ظالم و جابر انگلیس با شدت هر چه تباوتر ادامه دارد و حبس و زجر آزاد یخواهان سیاه پوست و هندی مقیم این ناحیه هیچگونه خللی در مبارزات مردانه آن ها وارد نیآورده است.

مقامات انگلیسی برای جلوگیری از مبارزات آزاد یخواهان که مخالف تبعیض بین افراد و نژاد های مختلف می باشند تاکنون متجاوز از دوهزارو پانصد نفر از آن ها را بزندان انداخته اند ولی شدت فشار انگلیس ها بعدی زندگی هندیان و سیاه پوستان آفریقای جنوبی را تاخ و ناگوار ساخته که توقیف و حبس برای ایشان اقدام خشونت آمیزی بشمار نمی رود و نمی تواند مانع ادامه مبارزه آن ها بشود. دیروز سیصد و شصت و دو نفر دیگر از کسانیکه از اجرای قوانین ظالمانه خودداری کرده بودند دستگیر شدند و این توقیف ها در شهر های پورت الیزابت، گرامامتون و جوهانسبورگ صورت گرفت.

ناظرین سیاسی معتقدند که وضع آفریقای جنوبی بوخاست گرا میاید و توقیف عده زیادی از آزاد یخواهان آن سامان نشان میدهد که سیاست انگلیس در آفریقای جنوبی با شکست مواجه شده و دیگر عمال انگلیس قادر نیستند مردم آفریقای جنوبی را با حیل و سیاست بازی ساکت نگهدارند و حاصل زحمات آن ها را بفشارت ببرند.

احتمال قوی می رود از دید فشار از طرف انگلیس ها آزاد یخواهان آفریقای جنوبی را مصمم تر سازد و وضع انگلیس در این ناحیه بیش از پیش متزلزل شود.

باز هم افسران جنایتکار آلمان غربی بدستور امریکائیان زندان ها آزاد میشوند

خبرگزاری فرانسه - بقرار اطلاع مقامات نظامی انگلیس در آلمان غربی در نظر دارند بزودی عده ای از افسران عالیرتبه آلمانی را که جزء جنایتکاران جنگ در زندان بوده اند آزاد کنند و نفر از افسران عالیرتبه آلمانی که مشمول این عفو خواهند شد فیلد مارشال کیسرلینک و فیلد مارشال مانشتاین می باشند.

این اولین بار نیست که جنایتکاران انگلیسی و امریکایی برخلاف اصول انسانیت جنایتکاران جنگ را برای اجرای مقاصد تجاوز کارانه خویش از زندان ها آزاد میسازند هنوز چند صباحی از پایان جنگ خانمانسوز جهانی نگذشته بود و هنوز خون میلیون ها جوان شرافتمند که علیه جنایات فاشیست ها میجنگیدند خشک نشده بود که استعمار طلبان امریکایی در آلمان غربی شروع با آزاد کردن جنایتکاران فاشیست نموده هنوز هم عفو اجنایتکاران فاشیست را ادامه میدهند.

مسلمان مردم شرافتمند جهان که با خون خود دست جنایتکاران را از جان کوتاه نمودند هرگز این جنایات را نخواهند بخشید.

آگهی حصر و وراثت

یتاریخ ۳۱/۳/۳۱ این یا هو (کلیبی سرائی) بشناسنامه شماره ۱۴۷۱۱ با ستاند یکبرک گواهینامه و رونوشت شناسنامه دادخواست شماره ۹۸۰۳۰۰۳۰۰ داده باینکه مرحوم باروخ کلیبی (سرائی) دارنده شناسنامه شماره ۱۴۷۰۸ در تاریخ ۱۰/۱۰/۱۳۲۸ در تهران جایگاه همیشگی خود وفات و دوشیزه زینت کلیبی (سرائی) بشناسنامه شماره ۴۴۳۱۰ دوشیزه مهین کلیبی (سرائی) بشناسنامه شماره ۶۷۸۷۲ دختران و بانوساره کلیبه (سرائی) بشناسنامه شماره ۱۴۷۰۹ زوجه دائمی منوفی و وارث منحصرش میباشند پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی ماهی یکبار در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه بنی آدم آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ شراولین آگهی و نبودن معترض بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیت نامه از متوفی دارد و در ظرف مدت مزبور ابراز کند والا هر وصیت نامه غیر از رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود. ۲-۳ دادرش شعبه اول دادگاه بخش تهران ابریشیان

تقاضا از علاقمندان بامور فرهنگی

چون روزنامه بنی آدم در نظر دارد کتابخانه و قرائت خانه ای برای استفاده عموم ترتیب دهد، بدینوسیله از کلیه علاقمندان تقاضا میشود با اهدا کتب سودمندی که در اختیار دارند بانجام این نظر کک فرمایند. ضمناً از اعضای جمعیت که کتاب برای مطالعه بامانت گرفته اند تقاضا میشود در ظرف این هفته بدفتر روزنامه مسترد نمایند.



صرف
توقیف
پسری را فراموش کنید
«وتیوه»
اعاده و بنده شروی از دست فرجانی
کارنمای شریار

مجله

صاحب امتیاز و مدیر: لقمان صالح
وجه اشتراك: یکساله ۱۰۰ ریال
«شش ماهه ۵۰»
جای اداره چهارراه مخبرالدوله

درد فراوان

صدها تن از فرزندان برومند و دایر ایران در راه
پرافتخار آزادی و حاکمیت ملی مردانه شهید شدند
وبالاخره مقاومت مردانه وجانابزبهای شایان تقدیر
مردم ایران دشمنان ملت را شکست داد و توطئه
یگانگان را با ناکامی مواجه ساخت و مسلم گردید که
ملت ایران زنده است و در هنگام بروز خطر از آزادی
و شرفی خود با ایثار خون خود دفاع خواهد کرد.
مادر برابر ارواح پاک و پرافتخار شهیدان سی ام
تیرسرعظیم فرود میآوریم .
جمعیت فرهنگی واجتماعی یهودیان ایران

ورزش

مانده از صفحه اول
سیمان ابتدا در سال ۱۳۲۵ شروع ورزش
بیک بنگ نمودند و در مسابقاتی که از طرف
باشگاههای «نادر» «آتش» و «بیک»
بنگ کلوب» داده میشد شرکت نمودند و
در سال ۱۳۲۶ در باشگاه «توانا» در نتیجه
یک رشته مسابقاتی که با آقای «ژوزیک»
قهرمانان « قهرمان وقت کشور دادند
بوقیقت قابل توجهی نائل شده و با شکست
قهرمان کشور برنده این مسابقه شناخته
شدند.

در سال ۱۳۲۸ در مسابقه ای که از
طرف باشگاه شهاب ترتیب داده شده
بود در نتیجه یک سلسله مسابقات در مسابقه
نهایی با آقای «ژیرایر قهرمانان»
مسابقه داده و مقام اول را اجراء
نمودند.
از آن بعد مرتباً در مسابقاتی که از
طرف باشگاههای تهران و مدارس داده
میشد شرکت نموده و در تمام مسابقات کوی
سبقت را بودند .
در مسابقه با قهرمان ملی افغانستان
که برای مسابقات بنگ بنگ تهران آمده
بود در طی یک مسابقه بسیار مهیج و پرشور
که داده شد قهرمان ملی افغانستان را
شکست داده و برنده مسابقه معرفی شدند
با این موفقیت افتخار بزرگی را برای
ایرانیان حاصل نمودند.
آقای هوشنگ سیمان دارای هفت
مدال درجه اول بنگ بنگ میباشد که چهار
مدال آن مربوط بسابقات قهرمانی
دبیرستانها است و بقیه را در مسابقات
قهرمانی باشگاهها اخذ نموده اند علاوه
بر این ایشان موفق بدریافت ۴ عدد کاپ
نقره نیز در نتیجه مسابقاتی که از سال ۱۳۲۶
تا ۱۳۲۸ داده اند شده اند . وجود چنین
ورزشکارانی باعث افتخار و مباهات
جامه یهودیان ایران است و ما موفقیت
آقای هوشنگ سیمان را در راه کسب افتخارات
بیشتری آرزو می کنیم.

در هفته ای له گذشت

مانده از صفحه اول
جنگ اسرائیل و مصر بر ای رسیدگی
بمسائل مرزی تشکیل جلسه میدهند
دستگیری منشی زاده رهبر!
پیراهن سیاهان « سومکا»
خوانندگان اطلاع دارند ، پس از
پایان حکومت نظامی در تهران عده ای از
سر سپردگان در گاه استعمار مأموریت
یافتند با ایجاد بلوا و آشوب و آتش سوزی
های فاشیستی زمینه را برای برقراری
مجدد حکومت نظامی فراهم نمایند.
این وظیفه بهمه همان نفاق افکنان
مشهور «بان ایرانیست و «سومکا» محول
گردد و دولت نیز بعد از حادثه سازیهای
اراذل حکومت نظامی را مجدداً برقرار
نمود .

ولی چون عملیات فاشیستی این دستجات
مورد اعتراض عموم مردم قرار گرفت
دولت مجبور شد منشی زاده رهبر ایرانیان
سیاهان آدم کش را توقیف و محل حزب را
اشغال نماید .
در نتیجه بازجویی محل حزب مقدار
اسلحه گرم و سرد از جمله یک قبضه
تفنگ و مقدار شمشیر و تعداد زیادی شیشه
های حاوی مواد محترقه معسوف به
« کوکتیل» بدست است.
گرچه مقدمات برای این باصطلاح
رهبر فراهم میشود ولی ما یکبار دیگر
این خواست عمومی مردم را بسمع اولیاء
امور میرسانیم:
آدم کشان را به مجازات برسانید و
جلو تبلیغات نفاق افکنانه نوکران استعمار
را بگیرید.

گمیسون مختلط متار که جنگ اسرائیل و مصر برای رسیدگی به مسائل مرزی تشکیل جلسه می دهد .

تل آویو - روتر - در تل آویو اعلام
شد که کمیسیون مختلط متار که جنگ اسرائیل
و مصر در تاریخ چهارم سپتامبر تشکیل
جلسه خواهد داد تا راجع بمسائل مرزی
دولتین مزبور تحقیقاتی بعمل آورد -
اخیراً داوود بن گوریون نخست وزیر
اسرائیل در کنست (پارلمان) آنکشور اعلام
کرد که دولت اسرائیل مایلست با مصر
پیمان صلح منقذ سازد گفته میشود که بجای
سرهنگ شیرین برادر زن فاروق پادشاه
مستعفی مصر سرهنگ ریاض بریاست هیئت
نماینده کمیسیون مختلط متار که
جنگ منصوب شده است .
سرهنگ شیرین در کابینه چند روزه
هلالی پاشا که بلافاصله قبل از کودتای
سرلشکر محمد نجیب روی کار بود سمت
وزارت جنگ را داشت .

اشتراک روزنامه «اومر»

برای اشتراک روزنامه یومی «اومر» که مخصوص اشخاص
مبتدی در بیان عبری است و معانی لغات مشکل را به هشت زبان از
جمله عبری - فرانسه - انگلیسی - عربی و غیره دارد به بنگاه نشریات
عم حی - تهران خیابان لاله زار شماره ۹۸ مراجعه فرمائید .
بهای اشتراک شش ماهه با بست هوایی ۵۰۰ ریال است و
مستقیماً از اسرائیل به نشانی شما ارسال خواهد شد .
بنگاه نشریات عم حی

شمارنده کاری و تشریک مساعی نمایم و با تفاق عموم خیراندیشان تصمیم مشترکی در این باره
اتخاذ نمایم .
نایندگان جمعیت فرهنگی واجتماعی یهودیان ایران در هر جا که درباره طرح
این مسئله دعوت شوند حاضر خواهند شد و نظریات و برنامه خود را عرضه خواهند داشت
و برای تشکیل مجمع مشورتی هه وقت حاضر خواهند بود .
ما کلیه سازمانها و شخصیتها و نویسندگان روزنامه های یهودی و مدعیان نوع
دوستی را در مقابل این خواست اساسی جامعه خود قرار میدهم و انتظار داریم کسانی
که صاحب حسن نیت هستند و میخواهند در جامعه هم آهنگی بین کلیه سازمانها و جمعیتها
و جراید بوجود آید درین مورد پیشقدم شده و با قبول این دعوت وظیفه خود را بشیکی
انجام دهند .
مامتقدیم که تنها از این راه است که میتوان جامعه را از هر گونه تجاوز و
تمرض دشمنان یهود حفظ کرد و با مورد داخلی یهودیان سر و صورت بخشید و به همین
علت است که ما در این مورد اصرار خواهیم ورزید و بهمت کلیه
برادران و خواهران خود موفق خواهیم شد که حبرائی صالح و
قانونی تشکیل دهیم .

تمرکز امور داخلی یهود...

مانده از صفحه اول
نفاق افکن ترار گرفته و هتیشان بیاد غارت و فنا میرود و کسی نیست که فریادس آنان
باشد و از اینهمه اعمال ضد بشری نفرت انگیز جلو گیری نماید .
چه مرجع و تشکیلاتی باید باینهمه شکایت و نارضائی رسیدگی کند و خانواده
های یهودی باچه امیدی می توانند بزندگی خود ادامه دهند .
آخر نباید یک سازمانی در جامعه وجود داشته باشد که باینهمه تبعیض و تضییق
نسبت یهودیان اعتراض کند و جامعه ماراد در مقابل تحریکات فاشیستها حراست نماید
ظاهر اجبرائی وجود دارد و شاید هم گاه و بیگاه جلساتی ترتیب دهد با این جلسات و
با ترکیب فعلی حبرایه کاری میتوان برای مردم صورت داد اما مطمئناً حتی یک نفر از
اعضای کنونی حبرایه وجود اجازه نمیدهد که از حبرای فعلی دفاع نماید و مدعی گردد عمل
مشئی از طرف این حبرایه برای مردم بظهور پیوسته است .
ما نمیدانیم چرا حتی عده ای که امور جامعه را باز بچه هوی و هوس خود قرار
داده اند از اساستنامه حبرایه که بیست سال پیش تنظیم گردیده و مسما با وضع کنونی جامعه
تطبیق نمیکند سوء استفاده مینمایند . هر چند سال یکبار زورمندی عده ای را بدور خود
جمع نموده از این عده که تعدادشان بزحمت به ۲۰ نفر میرسند و اغلب آنها از دوستان
و آشنایان خصوصی و طرف حساب و معاملات تجاری وی هستند ۱۰ نفر را بنام انجمن
انتخاب مینمایند و نام آن عده بیست نفری را هم هیئت مؤسس میگذارد و این جریان
خصوصی را بنام جامعه تمام کرده و شهر بانی و اداره ثبت مراجعه مینمایند و باز و بند
بامقامات دولتی مقدرات و حقوق اساسی جامعه را در دست میگیرند باید این وضع
بنوع جامعه تغییر یابد . یکبار مردم کوشیدند اساستنامه حبرایه را تغییر دهند عده ای هم بدین
منظور انتخاب شدند .
اما سازشکاری و خودخواهی بعضی هاسانغ از انجام این نظر شد اکتون مشکلات
فراوانی که جامعه ما را در هم فشرده ایجاب میکند که در راه تغییر اساستنامه حبرایه
بوجود آوردن یک انجمن صالح و فعال و متکی به افکار عمومی مردم قدمهای جدی
برداشته شود .

از اینکه جامعه ما را خطری واقعی و قابل لمس تهدید میکند هیچ فرد شرافتمندی
نمیتواند تردید داشته باشد . از چند نفر منفی باف که مانند دوران قبل از روی کار آمدن
هیتلر ، خطر را نادیده میگیرند و در کوچک جلوه دادن آن اصرار میورزند که بگذریم ،
عموم مردم بحساس بودن موقع توجه دارند و میخواهند که کوشش دستجمعی برای حفظ
حقوق جامعه بکار رود . همه حس میکنند که اگر دست روی دست بگذاریم نوستجات ،
تبلیغات و اعلامیه های ضد یهودی دستجات فاشیستی از دایره حرف و نوشته بعمل
منجر خواهد گردید و منفی بافی فلان روزنامه که مبارزات مردم را علیه دستجات
فاشیستی تخطئه می کند و بابکار بردن کلمات نیش دار و توسل به تفسیر های تحریک
آمیز ، مردم را بسکوت و دست روی دست گذاردن دعوت میکند و اظهار نظرهای فیلسوف
منشانه فلان آقا که عقیده دارد دستجات فاشیستی علیه دستجات خاص بوجود آمده اند
و کاری بکار ما ندارند نخواهند توانست جلو خطر را سد نمایند و جامعه را از آسیب
و گزند مصون دارند . تنها با اقدام مثبت و فعالیت همگانی صحیح است که میتوان قدم
های صحیحی بنفع جامعه برداشت .

این اقدام و کوشش باید بوسیله حبرای صالحی که به نیروی مردم متکی باشد
رهبری گردد . از اینجا لزوم تشکیل یک انجمن مرکزی فعال و مثبت روشن میگرد و اهمیت
کوشش در بوجود آوردن آن واضح میشود .
مامی برسیم اگر یک حبرای دلسوز و هشیار در جامعه وجود داشت قادر نبود که
بسازمانها و مراجع دولتی مراجعه کند و از حقوق انسانی و طبیبی یهودیان مجدانه دفاع
نماید ؟ آیا حبرای کنونی یک اقدام ساده و سطحی هم در راه جلو گیری از تبلیغات سوء
و اعلامیه پراکنی های دستجات فاشیستی دایر باخراج دستجمعی یهودیان از خانه و کاشانه
شان انجام داده است و اگر جواب منفی است بچه عذر و بهانه و دستاویزی مثبت
خواهد شد و چگونه از خود رفع مسئولیت خواهد کرد ؟ آیا تاکنون جزر یک تماشاگر
ساده نقش دیگری برای خود قائل بوده است ؟
این چگونه حبرائی است که در مقابل اساسی ترین و مبرمترین خواست یهودیان
این چنین بی اعتناست و در مقابل اینهمه فشار و شکنجه نه تنها ایستادگی نمی کند بلکه دم

هم بر نمی آورد ؟
ما برای این حبرای کنونی را مورد انتقاد قرار میدهم و اعمال گذشته آن را
سنجش میکنم که مردم از گذشته نتیجه گیرند و برای آینده خود بچاره جویی بردازند .
باید موضوع حبرایه برای تمام یهودیان بخوبی تشریح گردد تا مردم بحقوق خود که از
اینراه تاکنون تضییع شده است آشنا گردند و برای بدست آوردن آن متحداً
کوشش نمایند .
مامتقدیم که ایجاد یک حبرای نو که ملجاء امیدی برای مردم باشد بهیچوجه با
اقدامات انفرادی و مجزا تحقق نخواهد یافت . تنها اقدام دستجمعی و پیگیر تمام
یهودیان قادر خواهد بود باین آرزو لباس واقیبت ببوشاند از اینرو ما از تمام سازمان
ها و انجمن های موجود ، از کلیه خیراندیشان و نعدوستان از عموم روزنامه های
یهودی که با همیت حبرای اعتقاد دارند و همه طرفدار از حقوق جامعه اند در یک کلام
از عموم خواهران و برادران خود دعوت میکنم که در شرایط فعلی سکوت و تماشا را
ترک کنند و برای تشکیل یک سازمان مقتدر و مترکز بایکدیگر همصدا گردند ما به هم
خود هر آن حاضریم که بانمایندگان سازمانهای یهودی و نویسندگان حبرایه یهودی
و افراد و شخصیتهای نیک اندیش که لزوم ایجاد چنین حبرائی را برای مالاژم می

جشن کاروان صلح

مانده از صفحه اول
آوردند
بهر حال کاروان بر اسرائیل
جشن باشکوهی بسایر مناسب
که اینک خلاصه جریبان آنرا
خوانندگان عزیز می رسایم و سپرد
نطق آقای «عیری» رئیس بنیمن
صلح را چاپ می کنیم .
ابتدا آقای «عیری» در
جویان اسرائیل با بیانات زبیر
افتتاح نمود :
کاروان مبارزین راه صلح
خود او در شلم شهر صلح یافتند
ما رسید . راه این کاروان اینچنانست
بلکه باید در راه مبارزه تاریخی
و بین المللی خود برای حفظ صلح
های خود را بکارندازیم .
سیس «توفیق طوبی» معاون
صلح اسرائیل بزرگان عبری و
اظهاراتی نمود و پس از او «اینگلین»
جانب تل آویو و کارگری و نگهبان
بیامی باور شیم فرستاد و از استقبال
ساکنین وسط راه قدر دانی نمود .
«اسرائیلی» گفت مردم حبرایه
نخواهند داد تا آتش افروزان جنگ
شهرشان بایکگاههای هواپی و در
پا کنند . «امین قاسم» از جانب شهر
که ۸۰ درصد ساکنینش بیایه صلح
امضاء کرده اند دوستی بیشتر بود و
را خواستار شد و انقای حکومت نظامی
طلب نمود .
«رحیم اسحق» بنام کارگران
بروشالیم و مردم صلح طلب آن به بیان
خوش آمدگفت و اظهار نمود :
سرنوشت یهودیان پراکنده جهان
و مجتمع در اسرائیل با صلح بستگی دارد
او خواست تا برغم آتش افروزان جنگ
تمام ادارات و مؤسسات دولتی اسرائیل
بروشالیم منتقل گردد .
سیس تبریک سازمان زنان دموکرات
اسرائیل ، کمیته صلح آکادیا و دانشگاه
عبری قرائت گردید و در پایان جشن سرود
ملی «هتیکوا» نواخته گردید و بعداً یک
حلقه فیلم مستند گوآه بر جنگ وحشیانه
میکروبی آمریکا در کره . بمعرض نمایش
گذاشته شد .
متن نطق آقای «عیری» رئیس
جمعیت هواداران صلح اسرائیل
در جشن کاروان صلح
ما باینجا آمده ایم تا خواهستهای خود
مانرا با «کنست» در پیمان بگذاریم ولی
در های آنرا بروی خود بسته می بینیم .
اکثریت هیئت ریسه مجلس تصمیم گرفت
دست رد بینه پیش از نصف مردم اسرائیل
و عرب بگذارد .
این درهای بسته مظهر قدرت واقعی
نیست این وجدان ناپاک است که میتواند
در برابر خواست هزاران مبارز راه صلح
مانع بسازد .
این دیوارها را برای آن میسازند
تا پشت آن با آدمیزاد های بیگانه ،
نمایندگان جنگ افروزان تباری کنند اما
قدرت مردم این دیوارها را می گوید و
درها را می گشاید !
ما نیامده ایم اینجا بکسی اعتراض
کنیم بلکه می خواهیم بکنست اعلام خطر
کنیم .
ما مظهر اراده خلق هستیم اراده که
هم نیرو دارد هم راستی . تاریخ بامیاموزد
که همه درها یکباره و ناکهان با نیروی
این اراده گشوده خواهند شد .
ما در برلین در شورای جهانی صلح
در یافتیم که نیروی خلق و راستی ضامن
پیروزی ما خواهد بود .
من اعتراف میکنم که برای شخصی
مثل من مسافرت برلین سهل نبود آسان
نیست و حتی ممکن نیست بتوانم ظلم فاشیزم
و هیتلریزم آلمان را فراموش کنم . اما
این بار من از روی این ایسان که برای
تحکیم صلح جهانی بیرلین میروم به آنجا
مسافرت کردم .
بقیه در شماره بعد